

			PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						DATA: 20/03/2025
			OBRA: RAMAIS PREDIAIS DE ÁGUA E ESGOTO REGIONAIS NORTE/SUL - FINAL			MÊS/BASE: 12/2024 - ONERADO			PÁGINA: 1
			DATAGED	OS:	CLIENTE:				BDI: 26,4400
			ENDEREÇO: REGIONAIS NORTE E SUL			CIDADE: Juiz de Fora		UF: MG	
Item	Cod. Compos.	Cod.Aux.	Descrição Completa	Origem	Unid	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
01			ADMINISTRAÇÃO LOCAL						R\$ 394.357,35
01.01	CAL0001		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS	Personalizada	UN	1,00	R\$ 394.357,35	R\$ 394.357,35	
02			CONTRUÇÃO DE RAMAIS PREDIAIS DE ÁGUA E ESGOTO						R\$ 2.006.259,00
02.01			LIGAÇÕES DE ÁGUA						R\$ 1.006.872,30
02.01.01	CAG0003		LIGAÇÃO DE ÁGUA - RUA ASFALTO/PASSEIO CIMENTADO - RUA = 5,00X0,60X1,20, PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	980,00	R\$ 2.360,47	R\$ 2.313.260,60	
02.01.02	CAG0004		LIGAÇÃO DE ÁGUA - RUA ASFALTO/PASSEIO TERRA - RUA = 5,00X0,60X1,20, PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	160,00	R\$ 2.262,34	R\$ 361.974,40	
02.01.03	CAG0005		LIGAÇÃO DE ÁGUA - RUA ASFALTO/PASSEIO PEDRA PORTUGUESA - RUA = 5,00X0,60X1,20, PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	20,00	R\$ 2.320,78	R\$ 46.415,60	
02.01.04	CAG0006		LIGAÇÃO DE ÁGUA - RUA ASFALTO/PASSEIO LADRILHO HIDRAULICO - RUA = 5,00X0,60X1,20, PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	35,00	R\$ 2.393,15	R\$ 83.760,25	
02.01.05	CAG0007		LIGAÇÃO DE ÁGUA - RUA POLIEDRICO/PASSEIO TERRA - RUA = 5,00X0,60X1,20, PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	25,00	R\$ 1.302,21	R\$ 32.555,25	
02.01.06	CAG0008		LIGAÇÃO DE ÁGUA - RUA POLIEDRICO/PASSEIO CIMENTADO - RUA = 5,00X0,60X1,20, PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	30,00	R\$ 1.190,78	R\$ 35.723,40	
02.01.07	CAG0009		LIGAÇÃO DE ÁGUA - RUA POLIEDRICO/PASSEIO PEDRA PORTUGUESA - RUA = 5,00X0,60X1,20, PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	10,00	R\$ 1.346,62	R\$ 13.466,20	
02.01.08	CAG0010		LIGAÇÃO DE ÁGUA - RUA POLIEDRICO/PASSEIO LADRILHO HIDRAULICO - RUA = 5,00X0,60X1,20, PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	10,00	R\$ 1.209,80	R\$ 12.098,00	
02.01.09	CAG0011		LIGAÇÃO DE ÁGUA - RUA TERRA/PASSEIO TERRA - RUA = 5,00X0,60X1,20, PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	45,00	R\$ 1.038,45	R\$ 46.730,25	
02.01.10	CAG0012		LIGAÇÃO DE ÁGUA - RUA TERRA/PASSEIO CIMENTADO - RUA = 5,00X0,60X1,20, PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	20,00	R\$ 1.135,59	R\$ 22.711,80	
02.01.11	CAG0013		LIGAÇÃO DE ÁGUA - RUA TERRA/PASSEIO PEDRA PORTUGUESA - RUA = 5,00X0,60X1,20, PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	10,00	R\$ 1.079,81	R\$ 10.798,10	
02.01.12	CAG0014		LIGAÇÃO DE ÁGUA - RUA TERRA/PASSEIO LADRILHO HIDRÁULICO - RUA = 5,00X0,60X1,20, PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	10,00	R\$ 1.169,39	R\$ 11.693,90	
02.01.13	CAG0015		LIGAÇÃO DE ÁGUA - PASSEIO TERRA - VALA PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	210,00	R\$ 561,65	R\$ 117.946,50	
02.01.14	CAG0016		LIGAÇÃO DE ÁGUA - PASSEIO CIMENTADO - VALA PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	275,00	R\$ 658,82	R\$ 181.175,50	
02.01.15	CAG0017		LIGAÇÃO DE ÁGUA - PASSEIO PEDRA PORTUGUESA - VALA PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	15,00	R\$ 603,01	R\$ 9.045,15	

			PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					DATA: 20/03/2025
			OBRA: RAMAIS PREDIAIS DE ÁGUA E ESGOTO REGIONAIS NORTE/SUL - FINAL		MÊS/BASE: 12/2024 - ONERADO			PÁGINA: 2
			DATAGED	OS:	CLIENTE:			BDI: 26,4400
			ENDEREÇO: REGIONAIS NORTE E SUL		CIDADE: Juiz de Fora	UF: MG		
Item	Cod. Compos.	Cod.Aux.	Descrição Completa	Origem	Unid	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
02.01.16	CAG0018		LIGAÇÃO DE ÁGUA - PASSEIO LADRILHO HIDRAULICO - VALA PASSEIO 1,20X0,60X0,60	Personalizada	UN	30,00	R\$ 692,60	R\$ 20.778,00
02.02			LIGAÇÕES DE ESGOTO					
								R\$ 999.386,70
02.02.01	CEG0001		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - RUA ASFALTO/PASSEIO CIMENTADO VALA= 5,00X0,70X1,20	Personalizada	UN	190,00	R\$ 2.400,08	R\$ 456.015,20
02.02.02	CEG0002		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - RUA ASFALTO/PASSEIO TERRA VALA= 5,00X0,70X1,20	Personalizada	UN	125,00	R\$ 2.281,48	R\$ 285.185,00
02.02.03	CEG0003		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - RUA ASFALTO/PASSEIO PEDRA PORTUGUESA VALA= 5,00X0,70X1,20	Personalizada	UN	4,00	R\$ 2.353,25	R\$ 9.413,00
02.02.04	CEG0004		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - RUA ASFALTO/PASSEIO LADRILHO HIDRÁULICO VALA= 5,00X0,70X1,20	Personalizada	UN	15,00	R\$ 2.394,11	R\$ 35.911,65
02.02.05	CEG0005		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - RUA POLIEDRICO/PASSEIO TERRA VALA= 5,00X0,70X1,20	Personalizada	UN	15,00	R\$ 1.244,86	R\$ 18.672,90
02.02.06	CEG0006		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - RUA POLIEDRICO/PASSEIO CIMENTADO VALA= 5,00X0,70X1,20	Personalizada	UN	15,00	R\$ 1.299,15	R\$ 19.487,25
02.02.07	CEG0007		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - RUA POLIEDRICO/PASSEIO PEDRA PORTUGUESA VALA= 5,00X0,70X1,20	Personalizada	UN	15,00	R\$ 1.270,94	R\$ 19.064,10
02.02.08	CEG0008		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - RUA POLIEDRICO/PASSEIO LADRILHO HIDRAULICO VALA= 5,00X0,70X1,20	Personalizada	UN	15,00	R\$ 1.318,04	R\$ 19.770,60
02.02.09	CEG0009		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - RUA TERRA/PASSEIO TERRA VALA= 5,00X0,70X1,20	Personalizada	UN	12,00	R\$ 970,70	R\$ 11.648,40
02.02.10	CEG0010		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - RUA TERRA/PASSEIO CIMENTADO VALA= 5,00X0,70X1,20	Personalizada	UN	15,00	R\$ 1.019,01	R\$ 15.285,15
02.02.11	CEG0011		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - RUA TERRA/PASSEIO PEDRA PORTUGUESA VALA= 5,00X0,70X1,20	Personalizada	UN	15,00	R\$ 990,80	R\$ 14.862,00
02.02.12	CEG0012		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - RUA TERRA/PASSEIO LADRILHO HIDRAULICO VALA= 5,00X0,70X1,20	Personalizada	UN	15,00	R\$ 1.037,90	R\$ 15.568,50
02.02.13	CEG0013		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - PASSEIO TERRA VALA= 0,50X0,70X1,20	Personalizada	UN	100,00	R\$ 508,78	R\$ 50.878,00
02.02.14	CEG0014		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - PASSEIO CIMENTADO VALA= 0,50X0,70X1,20	Personalizada	UN	20,00	R\$ 557,08	R\$ 11.141,60
02.02.15	CEG0015		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - PASSEIO PEDRA PORTUGUESA VALA= 0,50X0,70X1,20	Personalizada	UN	15,00	R\$ 528,88	R\$ 7.933,20
02.02.16	CEG0016		LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100/150 - PASSEIO LADRILHO HIDRAULICO VALA= 0,50X0,70X1,20	Personalizada	UN	15,00	R\$ 570,01	R\$ 8.550,15

			PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						DATA: 20/03/2025
			OBRA: RAMAIS PREDIAIS DE ÁGUA E ESGOTO REGIONAIS NORTE/SUL - FINAL			MÊS/BASE: 12/2024 - ONERADO			PÁGINA: 3
			DATAGED	OS:	CLIENTE:				BDI: 26,4400
			ENDEREÇO: REGIONAIS NORTE E SUL			CIDADE: Juiz de Fora		UF: MG	
Item	Cod. Compos.	Cod.Aux.	Descrição Completa	Origem	Unid	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
03			SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 1.758.166,17
03.01	CAG0019	65004817	MURETA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DO PADRÃO DE AGUA - INCLUSIVE CAIXA METÁLICA	Personalizada	UN	24,00	R\$ 606,31	R\$ 14.551,44	
03.02	COC0002		SERVIÇO PARA LOCALIZAÇÃO DE REDES - VALA= 3,00 X 0,50 X 0,90	Personalizada	UN	100,00	R\$ 1.033,52	R\$ 103.352,00	
03.03	COS0001		EXECUÇÃO DE FURO EM PAREDE DE CONCRETO PARA LIGAÇÃO DE ESGOTO	Personalizada	UN	6,00	R\$ 245,15	R\$ 1.470,90	
03.04	COC0001		SERVIÇO DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTO ESP.MÉD. 5CM, INCLUSIVE REMOÇÃO DE BASE EXISTENTE (5 CM) COM BOTA FORA, RECOMPACTAÇÃO DA BASE, PINTURA DE LIGAÇÃO RR-1C, FORNECIMENTO E TRANSPORTE E APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA E LIMPEZA DA OBRA	Personalizada	T	480,00	R\$ 1.556,76	R\$ 747.244,80	
03.05	CTR0001		TRANSPORTE DE PESSOAL - CENTRO/ BAIRRO	Personalizada	UN	60,00	R\$ 103,73	R\$ 6.223,80	
03.06	CTR0003		TRANSPORTE DE EQUIPE PARA DISTRITOS	Este Projeto	UN	60,00	R\$ 458,04	R\$ 27.482,40	
03.07	CAG0001		CUSTO DAS LIGAÇÕES ESPECIAIS EXECUTADAS AOS SÁBADOS	Personalizada	H	200,00	R\$ 570,42	R\$ 114.084,00	
03.08	CAG0002		CUSTO DAS LIGAÇÕES ESPECIAIS EXECUTADAS AOS DOMINGOS E FERIADOS	Personalizada	H	320,00	R\$ 621,25	R\$ 198.800,00	
03.09	CU1185	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI MG 12/2024	H	100,00	R\$ 34,61	R\$ 3.461,00	
03.10	CU1243	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI MG 12/2024	H	100,00	R\$ 26,13	R\$ 2.613,00	
03.11	COC0003		RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO COM MISTURA BETUMINOSA E PINTURA DE LIGAÇÃO - A FRIO	Este Projeto	M³	75,00	R\$ 4.347,29	R\$ 326.046,75	
03.12	CTR0005		LOCAÇÃO MENSAL DE CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO 14.300 KG, INCLUSIVE MOTORISTA	Este Projeto	MES	12,00	R\$ 17.736,34	R\$ 212.836,08	
Total:								R\$ 6.472.043,12	
Total Geral:								R\$ 6.472.043,12	